

TARNYBINĖS KOMANDIRUOTĖS UŽSIENIO VALSTYBĖJE ATASKAITA

2018 m. rugsėjo 26 d.
Kaunas

Mr. 54-17-35

Ataskaitą pateikė

Rasa Šnapštienė, Savivaldybės mero pavaduotoja
Mantas Jurgutis, Savivaldybės tarybos narys
Emilija Šakalienė, Užsienio ryšių skyriaus vedėja

Tarnybinės komandiruotės pagrindas

2018 m. rugsėjo 12 d. Mero potvarkis Nr. MA-526;
2018 m. rugsėjo 13 d. Mero potvarkis Nr. MA-528;
2018 m. rugsėjo 13 d. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas Nr. AA-678.

Tarnybinės komandiruotės laikas ir vieta

Grenoblis (Prancūzija), 2018 m. rugsėjo 19-21 d.

Tarnybinės komandiruotės metu įvykę susitikimai, aptarti (svarstyti) klausimai, informacija, suplanuotos veiklos ir kt.

Vizito tikslas – dalyvauti Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui surengtos parodos „Pokalbis su Čiurlioniu“ atidaryme, aptarti miestų bendradarbiavimo rezultatus ir planus.

Kauno delegacija, kurią sudarė Rasa Šnapštienė, mero pavaduotoja, Mantas Jurgutis, Tarybos narys, Emilija Šakalienė, Savivaldybės Užsienio ryšių skyriaus vedėja, Nacionalinio M. K. Čiurlionio muziejaus direktorius Osvaldas Daugelis, M. K. Čiurlionio sk. rinkinių saugotoja Danutė Gruzdienė, parodos „Pokalbis su Čiurlioniu“ autoriai Jūratė Bučmytė ir Albertas Krajinskas, Lietuvos Respublikos ambasadorius Prancūzijoje J. E. p. Darius Čekuolis.

Vizito Grenoblyje metu įvyko susitikimai su Grenoblio konservatorijos direktore p. Nathalie Marcarian, kuri bendradarbiauja su Kauno I-ąja Muzikos mokykla. Šiais metais Grenoblio konservatorijos dėstytojai surengė koncertą Kauno savivaldybės su kitais partneriais organizuoto Frankofonijos mėnesio programoje, praėjusiais jų moksleiviai dalyvavo Tarptautiniame konkurse „Kaunas Sonorum“, sutarta, kad Grenoblio konservatorijos moksleiviai dalyvaus Kauno I-osios muzikos mokyklos rengiamame konkurse „Muzikos tiltai“, taip pat direktorė atvyks į Kauno I-osios muzikos mokyklos 70-mečiui skirtą koncertą Kauno filharmonijoje, suorganizuos meistriškumo pamoką Kauno I-osios muzikos dėstytojams, o Grenoblio moksleiviams bus sudaryta galimybė geriau pažinti Lietuvos kultūrą mokinantis groti lietuviškais liaudies instrumentais. Su Grenoblio mokyklų – Stendalio Licėjaus ir Grenoblio CSI direktoriais aptartas bendradarbiavimas su Kauno mokyklomis. LSMU gimnazija šiais metais pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Stendalio licėjumi bei priėmė Grenoblio moksleivių grupę Kaune, planuojamas atsakomasis vizitas. Su Stendalio licėjumi bendradarbiavimą vystys ir Kauno J. Dobkevičiaus progimnazija. Mainus mokyklos galės vykdyti 2019 m. teikdamos paraiškas Kauno miesto savivaldybės finansuojamai Kauno jaunųjų ambasadorių programai, kurios sekančių metų tema – „Mes Europos vaikai“. Grenoblio CSI mokykla kartu su Kauno Jėzuitų gimnazija ir dar keliomis užsienio mokyklomis 2018-2020 įgyvendins kartu parengtą ERASMUS+ finansuojamą projektą „Europos miestai“. Su mokyklomis taip pat sutarta vystyti pedagogų mainus, siekiant kompetencijų gilinimo, ypač akcentuojant patirties mainus, įgyvendinant smurto, patyčių, narkotikų prevencijos programas.

Su Grenoblio savivaldybės Užsienio ryšių departamento direktoriumi ir Grenoblio-Kauno susigiminiavimo komiteto vadovais sutarta dėl ryšių sporto srityje atnaujinimo, skatinant regbio komandų mainus. Kultūros srityje Grenoblis bus kviečiamas deleguoti atstovus į KEKS 2022 projektus, Grenoblio menininkai bus kviečiami surengti pasirodymą 2019 m. kovą Kaune Tarptautinei Frankofonijos dienai skirtuose renginiuose, Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės muziejaus direktorius išsakė prašymą suorganizuoti Grenoblio muziejaus turimų klasikinių prancūzų autorių parodą Kaune. Aptartas sėkmingas džiazų muzikantų grupės iš Kauno Huge Soul dalyvavimas Grenoblio 2018 m. organizuotame tarptautiniame muzikos festivalyje-kūrybinėse dirbtuvėse DIVERCITIES, pagal kartu rengtą ERASMUS+ projekto paraišką. Naujas Grenoblio-Kauno susigiminiavimo komiteto narys architektas iš Grenoblio pasiūlė vystyti glaudesnę bendradarbiavimą tarp abiejų miestų architektų, kadangi Grenoblį ir

Kauną vienija abiejuose miestuose esantys modernistinės architektūros pastatai. Tai bus naudinga ir Kaunui siekiui, kad tarpukario modernizmo architektūra būtų įtraukta į UNESCO pasaulio paveldo sąrašą. Sutarta, kad šį ryšį Kaune kuruos architektas, Tarybos narys ir VDA Kauno fakulteto dekanas prof. Jonas Audėjaitis, bus derinama galimybė Grenoblyje pristatyti parodą „Optimizmo architektūra“. Grenoblyje taip pat planuoja lankytis VDU vadovybės delegacija, vizito tikslas – universitetų sujungimo analizė, kadangi Grenoblyje buvo sujungti 3 dideli universitetai, tęsiamas bendradarbiavimas medicinos srityje tarp LSMU ir Grenoblio universitetinės ligoninės.

Parodos „Pokalbis su Čiurlioniu“ eksponavimą Grenoblyje organizavo abiejuose miestuose veikiančių susigiminiavimo komitetų atstovai, daug prisidėjo Grenoblio savivaldybė, LR Garbės konsulas Prancūzijoje Pierre Minozio, Nacionalinis M. K. Čiurlinio dailės muziejus, pianistė Violeta Coutaz. Parodos atidaryme dalyvavo ir sveikinimo kalbas sakė Grenoblio meras Eric Piolle, LR Ambasadorius Prancūzijoje J. E. p. Dalius Čekuolis, mero pavaduotoja Rasa Šnapštienė, parodos autoriai ir kiti garbūs svečiai.

Iš kokių lėšų finansuojama tarnybinė komandiruotė (pvz. Savivaldybės biudžeto lėšos, kt.)
Kauno miesto savivaldybės (kelionė) ir Grenoblio miesto savivaldybės (apgyvendinimas) lėšomis.



Rasa Šnapštienė